bagsiden med hd. fra slutn. af 15. aarh.: Hinrid duds 1416, med lidt yngre hd.: Con- 
firmatio.

Tryk: Noodt, Beyträge I 182. — Reg.Dan. nr. 3307; Rep. 1. rk. nr. 5595.
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Uniuersis presencia uisuris seu audituris Hinricus, dei gracia dux Sles- 
wicensis, comes Holsatie, Stormarie et in Schowenborch, salutem in 

domino sempiternam. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, 
quod nos uidimus litteras illustrium et magnificorum principum, domino
rum Abel et Valdemari, quondam regum Dacie, ac aliorum successorum 5 
ipsorum necnon Hinrici comitis, aui nostri, ac Gherardi ducis, patris 
nostri, bone memorie, continentes libertates et gracias ciuibus nostris 
Sleswicensibus ab ipsis indultas, quod dicti ciues per totum regnum Dacie 
in quibuscumque terris et terminis ipsius libere sua mercimonia ducere 
possint, emere et uendere, et empta absque aliquo theoloneo aut alia aliqua io 
talliacione uel contradiccione deducere quacumque, prohibicione generali 
non obstante. Habent eciam dicti ciues nostri Sleswicenses omnes et singulas 
libertates, gracias et commoda, que et quas ciues aliarum ciuitatum, oppi
dorum aut uillarum regni Dacie in nundinis Schanoor habere dinoscuntur. 
Rogamus igitur studiose omnes et singulos, de quibus nobis boni habenda i» 
est fiducia, nichilominus aduocatis nostris et officialibus eorundem di
stricte iniungimus et mandamus, quatenus dictos ciues nostros Sleswicen
ses, nobis speciali familiaritate et protectione coniunctus, in ipsorum 
libertatibus, graciis et comodis ipsis ab antiquo a regibus Danorum predic- 
tis et aliis ipsorum successoribus induitis et concessis amore nostri pro- 20 
moueant, in hiis et in aliis ipsos tangentibus non permittant indebite 
molestari. Pro quo omnibus et singulis in hac parte causa nostri facientibus 
ad specialia seruitia erimus utique obligati. Insuper nos Hinricus dux 
supradictus omnes et singulas libertates, gracias et comoda, consuetudines 
et iura predictis ciuibus nostris ab auo et a patre nostro, pie memorie, ac 25 
dictis regibus dominis et eorum antecessoribus indultas et concessas, con
firmamus, approbamus et ratificamus, ac ratas, gratas et stabiles promit
timus bona fide per nos ac officiales nostros inuiolabiliter in perpetuum 
obseruari per presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen
tibus est appensum. Datum Gottorp anno domini millesimo cccc0 xvi° 30 
in uigilia beati Laurentii, martyris gloriosi.

31 1417. 20. august. Slesvig.

Kong Erik af Pommern bekræfter alle de privilegier, som er givet borgerne i 
Slesvig af hans forgængere, konger i Danmark og hertuger i Slesvig, og giver 
dem yderligere en række begunstigelser vedrørende handel og toldfrihed i Dan- 35 
mark, fritager dem for arnegæld og stadfæster de gamle grænser for by freden 
samt ting- og torvedagene.
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A: Landesarchiv, Gottorp, Schleswig nr. 27. Perg. 34x18 (plica 5), Kongens 
segl, DKS. nr. 62, af rødt voks i ufarvet i røde og grønne silketraade. Paa bagsiden 
med hd. fra c. 1500: Erici regis Dacie super theoloneo et quibusdam aliis certis pri- 
uilegiis 1417; med hd. fra 16. aarh.: Hæc inter relipuas non inuenitur descripta.

5 Tryk'. Noodt, Beytråge I 182. — Reg.Dan. nr. 3320; Rep. 1. rk. nr. 5671.

Ericus, dei gracia regnorum Dacie, Suecie et Noruegie, Sclauorum, 
| Gotorum que rex et dux Pomeranie. Constare uolumus uniuersis, quod 
inter ceteras sollicitudines nostras regias illlam non reputamus minimam, 

per quam subditorum nostrorum incommoda, dampna, iniustas uexaciones, 
io oppressiones et iniurias imminuere et delere poterimus, eosque sic oppressos 

gracia et priuilegiis regiis pie premunire. Considerantes igitur incommoda, 
dampna et multa alia pericula, que dilecti nostri ciues Sleswi censes multis 
temporibus ab emulis regni sunt perpessi, ipsos priuilegiis nostris infra- 
scriptis perpetuis duraturis temporibus premunimus. In primis omnia 

ii» priuilegia per progenitores nostros, felicis recordacionis, reges Danorum et 
duces Sleswicenses, per ipsos progenitores nostros, duces Sleswicenses 
creatos et factos, licite data et concessa, tenore presencium confirmamus, 
hanc ipsis graciam addentes, quod mercancias suas ubicumque locorum in 
uillis forensibus et locis licitis in regnis nostris, ubicumque deuenerint, 

so excercere poterint cum uillanis et forensibus ac emere et uendere ac licite 
deferre, que non sunt prohibita, sine theolonii solucione et quolibet 
torfførtugh preter in Schanør, Falsterbode et aliis locis, ubi nundine 
Skanienses excercentur a festo sancti Olaui ad festum sancti Dyonisii, quo 
tempore ibi theolonium suum, sicud ceteri burgenses et uillani nostri de 

25 regno Dacie faciunt, exsoluant. Item concedimus ipsis, quod skutas et naues 
pro piscatura in Øresund et equos, currus et uectigalia in nundinis Schanie 
et Selandie habere poterint, sicud ceteri nostri burgenses et uillani in regno 
nostro habent et habere solent. Item dimittimus ipsos quittos pro solucione 
arnegield, prouiso eciam, quod si quando aliquis uel aliqui Sleswicensium 

30 ciuium dictum ciuitatem exire uoluerint alicubi in regno nostro et mer
cimonia sua excercere, ut prefertur, extunc litteras ciuitatis Sleswicensis 
secum habere debeat uel debeant, ne nos uel successores nostri per alios, 
qui non sunt de eorum ciuitate, in theolonio nostro defraudemur. Annuimus 
insuper ipsis terminos emunitatis ciuitatis eorum, scilicet byfridh, ad 

35 terminos et loca antiqua, sicud eos dinoscuntur liberius habuisse. Dies 
eciam placitales, bything, et dies fori, markesdaghæ, in qualibet ebdomada 
liberos teneant et habeant iuxta eorum antiquas consuetudines et priuile
gia ipsis a progenitoribus nostris concessa, ut premittitur, et indulta. In
super inhibemus sub obtentu gracie nostre, ne quis aduocatorum nostro- 

40 rum uel quisquam alius, cuiuscumque status uel preeminencie extiterit,
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ipsos nostros burgenses et ciues Sleswicenses contra huiusmodi nostri 
indultam graciam audeat impedire seu molestare, prout graciam nostram 
regiam diligit inoffensam et regiam euitare uoluerit ulcionem. Datum in 
ciuitate nostra Sleswicensi anno domini millesimo quadringentesimo 
decimo septimo sexta feria infra octauam assumpcionis beate Marie uir-6 
ginis nostro sub secreto presentibus apposito in pendenti.

32 1431. 16. marts. Gottorp.
Adolf og Gerhard, hertuger af Slesvig og grever af Holsten etc,, bekræfter de 

privilegier, som er givet borgerne i Slesvig af kongerne Abel og Valdemar og 
deres efterfølgere samt grev Henrik og hertug Gerhard, vedrørende deres frie io 
handel og toldfrihed i Danmark og deres adgang til samme frihed paa Skanør- 
markedet som andre danske købstæder samt stadfæster deres hidtidige retsregler.

A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 28. Perg. 29,5 x 16 (plica 3,5). To perg. 
seglremme, hvori har hængt hertug Adolfs segl, DKS. nr. 155, af rødt voks (voks- 
skaalen mgl.), nu løst, og hertug Gerhards segl, DKS. nr. 156, nu tabt, men afb. is 
Langebeks saml, af segltegninger 3a. Paa bagsiden med hd. fra 15. aarh.: Adolphi 
et Gerhardi ducum 1431; med lidt senere hd.: Confirmatio ex parte teoloneo. — B: 
Kgl. Bibi. GI. kgl. Sml. fol. 1150 (Reg. Christiemi I.) 35 med overskr.: Confirmacio 
priuilegiorum der stadt Sleszwig dorch zeligen hertogen Alue vnde Gherde confirmeret 
vnde vornyet. 20

Tryk-. Noodt, Beytråge I 184; Urkundensammlung IV 22 nr. 12. — Reg.Dan. 
nr. 3510*; Rep. 1. rk. nr. 6490.

Uniuersis presencia uisuris seu audituris Adolphus et Gherardus, dei 
gracia duces Sleswicenses, Holtzacie, Stormarie et in Scowenborgh 

comites, salutem in domino sempiternam. Notum sit omnibus tam presen- 25 

tibus quam futuris, quod nos uidimus litteras illustrium et magnificorum 
principum, dominorum Abel et Woldemari, quondam regum Dacie, et aliorum 
successorum ipsorum, necnon Hinrici comitis, aui nostri, ac Gherardi ducis, 
patris nostri, bone memorie, continentes libertates et gracias ciuibus nostris 
Sleswicensibus ab ipsis indultas, quod dicti ciues per totum regnum Dacie 30 

in quibuscumque terris et terminis ipsius libere sua mercimonia ducere 
possunt, emere et uendere et empta absque aliquo theloneo aut alia aliqua 
talliacione uel contradiccione deducere quacumque, prohibicione generali 
non obstante. Habent eciam dicti ciues nostri Sleswicenses omnes et sin
gulas libertates, gracias et commoda, que et quas ciues aliarum ciuitatum, 35 

opidorum aut uillarum regni Dacie in nundinis Schanøør habere dinoscun- 
tur. Rogamus igitur studiose omnes et singulos, de quibus nobis boni 
habenda est fiducia, nichilominus aduocatis nostris et officialibus eorundem
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districte iniungimus et mandamus, quatenus dictos ciues nostros Sleswi- 
censes nobis speciali familiaritate et proteccione coniunctos in ipsorum 
libertatibus, graciis et commodis ipsis ab antiquo a regibus Danorum 
predictis et aliis ipsorum successoribus induitis et concessis amore nostri 

6 promoueant, in hiis et in aliis ipsos tangentibus non permittant indebite 
molestari. Pro quo omnibus et singulis in hac parte causa nostri facientibus 
ad specialia seruicia erimus utique obligati. Insuper nos Adolphus et Gher- 
ardus duces supradicti omnes et singulas libertates, gracias et commoda, 
conswetudines et iura predictis ciuibus nostris ab auo et a patre nostro, pie 

io memorie, ac dictis regibus, dominis et eorum antecessoribus indultas et 
concessas confirmamus, approbamus et ratificamus ac ratas, gratas et 
stabiles promittimus bona fide per nos ac officiales nostros inuiolabiliter 
imperpetuum obseruari per presentes. In cuius rei testimonium sigilla 
nostra presentibus sunt appensa. Datum Gottorp anno domini millesimo 

15 quadringentesimo tricesimo primo sexta feria post festum beati Gregorii 
pape.

Slesvig. 1449. 7. juli. 33

Bertold af Sandbeke, notar, bevidner, at raadet i Slesvig har overladt prioren 
og munkene i dominikanerklostret nøglen til sydporten og broen, som de frit 

20 kan benytte, dog saaledes, at de ikke hindrer adgangen for andre og til en
hver tid er villige til at give nøglen tilbage.